
 
 

Teologická fakulta  
Kněžská 8 
370 01 České Budějovice 

Kontakt:  
ThLic. Adam Mackerle, Th.D. 
Katedra teologických věd 

+420 387 773 515
mackerle@tf.jcu.cz

www.tf.jcu.cz

 

Posudek vedoucího práce na diplomovou práci Heleny Dohnalové s názvem 
Biblistika na českých vysokých školách od r. 1989 

 
 
Obor studia: Teologie služby   
Posudek vypracoval: Adam Mackerle  
Datum: 11. května 2014  
 
 
 
Práce po formální stránce splňuje požadavky na práci tohoto druhu kladenou.  
 
Hodnocená práce je věnována přehledu biblistiky na českých vysokých školách od 
roku 1989. Jejím cílem je podat přehled badatelů na tomto vědeckém poli, přehled 
vysokoškolských pedagogů věnujících se tomuto oboru a především soupis 
oborové publikační činnosti v daném období.  
Částečný problém představovaly dostupné zdroje informací; velká část se nachází 
na internetu (na různých oficiálních stránkách univerzit apod.), přičemž se některé 
navzájem neshodují. V některých případech působilo problém dohledávání 
informací, které již nejsou aktuální, zvláště z doby před přelomem tisíciletí.  
Nejdůležitějším a nejcennějším výsledkem hodnocené diplomové práce je 
bezesporu přehled biblistické bibliografie, který je součástí této práce jako příloha 
ve formátu MS Excell. Autorka práce věnovala tomuto soupisu a roztřídění 
materiálu nemalé množství energie a jsem přesvědčen, že soubor 
s bibliografickým přehledem dobře poslouží každému, kdo bude chtít čerpat 
z českých pramenů pro libovolné biblistické téma. S připravovaným 
„konkurenčním“ soupisem české a slovenské biblistické bibliografie v časopise 
Studia Biblica Slovaca, o němž autorka věděla a jehož záměr byl oznámen až po 
volbě tématu ze strany studentky, se patrně bude krýt jen zčásti, neboť v tomto 
slovenském přehledu patrně budou chybět některé méně významné studie a 
články.  
Už pro tento bibliografický počin, který byl jedním z hlavních cílů, si práce 
zasluhuje, aby byla hodnocena kladně.  
 
 
 
 
 

 


